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LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 09.03.2026 DERI ME 13.03.2026
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6. | Vendim pér formimin e Eklplt pér Vlerésimin Pedagogjlk té NRP-02-7095-2026
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Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés
s€ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 7 paragrafi 1 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat ¢ Ndarjes s¢ Subvencioneve té Komunés sé Rahovecit, Nr. 1427, t& datés 28.4.2017,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér dhénien e
subvencioneve pér ndihma financiare pér vitin 2026

1.  Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vler&simin e kérkesave pér dhénien e subvencioneve
pér ndihmat financiare pér vitin 2026, né kété pérbérje:
1.1. Dr. Adriatik Avdullahu, kryesues,
1.2. Saranda Rama, anétare,
1.3. Skender Hamza, anétar,
1.4. Ekrem Bytyqi, anétar,
1.5. Nazmi Bellaqa, anétar nga shoqéria civile.

2.  Komisioni ka pér detyré qé t& bgjé shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér dhénie t&
subvencioneve pér ndihma financiare, pér banorét rezidenté, pér pérballimin e shpenzimeve
sipas kritereve t& parapara né nenin 21 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes s& Subvencioneve t& Komunés sé Rahovecit, nr. 1427, t& datés 28.4.2017.

3. Obligohet komisioni qé t& veprojé duke u bazuar né Rregulloren pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat pér Ndarjen e Subvencioneve, me nr. 1427, t& datés 28.4.2017.

4. Anétarét e komisionit pé&r vlerésimin e kérkesave pér dhénie t& subvencioneve mbajné
pérgjegjési pér zbatimin e drejté t& kritereve pér dhénien e subvencioneve.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen: oubl ‘\T\,’ £
e Anétaréft e komisionit, R N TARI 1
e  DSHhPS-ja, dhe
e Arkivi.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L—05077‘pé.r- Vé-téqevei‘isjen Lokale (“Gazeta

zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 2 t&
Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, konkursit kombétar letrar t& shpallur
nga t&é Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport me daté 07.11.2025, raportit t& Jurisé profesionale,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ekzekutimin e mjeteve financiare

1. Me kété vendim lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare pér fituesit ¢ gmimit letrar “Sylejman
Krasniqi” si né vijim:
1.1.Vendi i paré — Eljesa Vugitérna nga Rahoveci, né shumén prej S00€ (peséqind euro);
1.2.Vendi i dyté — Hazir Luta nga fshati Radoste, Komuna e Rahovecit, né shumén prej 300€
(treqind euro); dhe
1.3.Vendi i treté — Odise Plaku nga Fieri, Republika e Shqipérisé, né shumén prej 200€ (dygidn
euro).

2. Mjetet do t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Kuvendi i Komunés né Rahovec me vendimin 01 Nr. 1427 t& datés 30.04.2019 themeloi ¢gmimin pér
krijimtari letrare e artistike “Sulejman Krasniqi” pér t& gjithé ata t& cilét kontribuan pér kulturén,
historing, ruajtjen e kultivimin e vlerave t€ tradités né periudha t& ndryshme historike.

Bazuar né kétg, éshté caktuar juria profesionale pér vlerésimin e punimeve dhe pérzgjedhjen e
krijimtaris¢ mé t€ mire letrare pér dhénien e ¢gmimit letrar “Sulejman Krasniqi”, e cila ka béré
shqyrtimin e t& gjitha krijimtarive letrare ng konkursin e shpallur nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport dhe me daté 07.11.2025 ka hartuar raport me shkrim dhe ka shpallur fituesit e kétij konkursi.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
Vendimi u dérgohet:
e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Arkivit.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqeverlsjen Loka e ( ”Gazera
zyrlare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& Rregullores MF — Nr. 02/2013 pér
menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore, Rregullores pér menaxhimin e pasurisé
jo financiare dhe inventari i pa pérdorshém i komun&s me Nr. Prot. 01 Nr. 290/22 t& dat&s 30.03.2022
dhe nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e veturave jashté pérdorimit

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e veturave jashté pérdorimit né pronési t&¢ Komunés sé
Rahovecit, n& kété pérbérje:
1.1. Fidan Hoti, kryesues,
1.2. Samir Hasku, anétar,
1.3. Luan Sharku, anétar.

2.  Komisioni ka pér detyré qé t& konstatojé dhe t& b&jé vlerésimin e veturave jashté pérdorimit né
pronési t& Komunés s& Rahovecit.

3. Obligohet komisioni qé& kéto puné t’i kryej& duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné deri mé& 31.12.2026.

5. Pas pérfundimit t& punéve, komisioni do t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés
dhe Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

6. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Anétarét e komisionit,
e Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
o Arkivi,
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NE bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés, Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
€ Republikés s&€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 60, paragrafi 1, pika 3 e Ligjit pér Zyrtarét Publiké
Nr.08/L-197, si dhe nenit 92 t& Statutit t& komunés s& Rahovecit, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
PiER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES Sk PUNES

1. Z. Sefer Sharku nga Rahoveci, né¢ marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe i
sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: Zyrtar pér Miréqenie Sociale, né Qendrén pér Puné
Sociale, né Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Rahovec, I PERFUNDON
MARREDHIENIA E PUNES nga data 31.3.2026.

2, OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q& punétorin ta largojé nga lista ¢ pagave nga
data 31.3.2026.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn ng fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

7. Sefer Sharku nga Rahoveci, né marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe i sistemuar
n€ punét dhe né detyrat e punés: Zyrtar pér Miréqenie Sociale, né Qendrén pér Puné Sociale, né
Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale n& Rahovec, I PERFUNDON
MARRIEDHENIA E PUNES nga data 31.3.2026.

Sipas detyrés zyrtare, Njésia e Personelit, ka konstatuar q& punétori i lartpérmendur, mé
30.3.2026, arrin moshén e pensionimit (i bén 65 vjet).

Prandaj, Kryetari i Komunés, pas administrimit t& provave dhe t& fakteve, vértetoi
gjendjen faktike dhe vendosi qé& punétorit Sefer Sharku, nga data 31.3.2026, I PERFUNDON
marrédhénia e punés pér shkak té pensionimit.



Nga se u tha mé lart, Kryetari i Komunés, vendosi si né dispozitiv t& vendimit.

Késhillg juridike: Kundér kétij vendimi, punétori ka t& drejté ankese né afat prej 30 ditésh
nga dita e marrjes sé€ vendimit n& Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés té Shérbimit Civil t& Kosovés.

Ky vendim u dorézohet:

o Punélorit,
Qendrés pér Puné Sociale
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, I MUNAE S C g
Njésisé sé Personelit, FLatifi’
Dosjes personale, dhe
Arkivit.
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Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-
40.(“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008”),nenit 14 t&€ Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, neni 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 té dates, 29.03.2017, Kryetari i komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa o (R SNNNGTEED .- Cifiak sae

shpenzimeve té& udhétimit pér vajzén e tij né
relacionin Cifllak- Ratkoc, pér vijimin e mésimit né SHML”12 Maji” né Ratkoc, né
shumén prej, 40 euro né muaj, duke filluar prej 1 marsit 2026, deri mé, 30
gershor 2026.

2. Mijetet do té sigurohen nga pozicioni i subvencioneve né Drejtoringé pér Shéndetési
dhe Mirégenie Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Drejtoria pér Financa dhe Buxhet dhe
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale.

4. vendim t€ njoftohen drejtorité nga pika 3 e kétij vendimi,—nga

“dhe arkivi.

5. Vendimi hyn né fugi nga dita e miratimit té tij.

e LEJO

U dérgohet:
o Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet

o Dre'ltorisé iér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale
. ]

Arkivit

Kryetar i komunés -/
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N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés, Nr.03/L-040, nenit 74 dhe
92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit,Nr.1005 i datés 29.03.2017, nenit 39 dhe 41
t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés Nr.04/L-32, si dhe Udhézimit
Administrativ Nr.16/2017, té datés 23.05.2017, t&¢ MASHT-it, Udhézimit Administrativ Nr.02/2024
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Udh&zimit Administrativ (MAShT) Nr.16/2017, Vlerésimi
Pedagogjik i Fémijéve me Nevoja t& Veganta Arsimore, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér formimin e Ekipit pér Vlerésimin Pedagogjik té Fémijéve me Nevoja té€ Vecanta Arsimore

1. Me kété vendim, formohet Ekipi Profesional Vlerésues dhe Pérkrahés i Fémijéve me Nevoja
t& Veganta Arsimore né Komunén e Rahovecit, né kéte pérbérje:

1.1. Jetmire Kastrati, pedagoge speciale (kryetare e ekipit),

1.2. Blerina Hajda, psikologe shkollore (anétare),

1.3. Badushe Ukaj, logopede (ané&tare),

1.4. Goneta Mustafa, Qendra pér Pung Sociale (ané&tare),

1.5. Florije Kafegjiu, mjeke sipas nevojés nga QKMF “Dr. Fahredin Hoti”.

2. Prindi apo kujdestari ligjor, gjaté vlerésimit profesional t& fémijés, duhet t& jeté prezent ose
té konsultohet gjaté gjithé kohés.

3. Detyrat dhe kompetencat e Ekipit Profesional Vlerésues dhe Pérkrahés t& Fémijéve me
Nevoja té Veganta Arsimore, jang t& pércaktuara me nenin 4 t& Udhézimit Administrativ
Nr.16/2017.

4. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
1. Anétarét e ekipit, dhe
2. Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 per-*Veteqeverlsje Lokale (“Gazeta—
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, té datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Strategjisé pér Zhvillim Lokal né Komunén e
Rahovecit

1. Caktohet grupi punues pér hartimin e Strategjisé pér Zhvillim Lokal né Komunén e
Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1. Altin Zhuniqi — drejtor né Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, kryesues,

1.2. Afrim Limani - drejtor né Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, koordinator,

1.3. Afrim Dina - drejtor n€ Drejtoring pér Administraté, anétar,

1.4. Afrim Orugqi - drejtor ng Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétar,

1.5. Muhamet Morina - drejtor n& Drejtoring pér Arsim, anétar,

1.6. Albnor Mullabazi - drejtor né Drejtoring pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té
Mjedisit, anétar,

1.7. Besmire Bytyqi — drejtoreshé n& Drejtoring€ pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné,
anétare,

1.8. Pérparim Krasniqi - drejtor n& Drejtoring p&r Shérbime Publike, anétar,

1.9. Behar Thagqi - drejtor né Drejtoring pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar,

1.10. Nora Boshnjaku - drejtoresh& n& Drejtoring pér Inspektim, anétare,

1.11. Atdhe Rama - drejtor né& Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar,

1.12. Irfan Berisha — drejtor n€ Drejtoring pér Mbrojtje dhe Shpétim, anétar,

1.13. Artan Asllani — zyrtar n€ Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, anétar,

1.14. Mirsad Shala — zyrtar Ligjor, anétar,

1.15. Meriton Gashi - zyrtar n& Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, anétar,

1.16. Saranda Shala - zyrtare n& Drejtoring p&r Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, anétare,

1.17. Qemajl Krasniqi — zyrtar né& Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar,

1.18. Saranda Rama — zyrtare né Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
anétare,

1.19. Valon Hoti — zyrtar n& Drejtorin€ pér Inspektim, anétar,

1.20. Ibrahim Kryeziu — ekspert i jashtém, anétar,

1.21. Hashim Rexhepi - ekspert i jashtém, anétar,

1.22. Nahit Sharku - ekspert i jashtém, anétar,

1.23. Haméz Rama - ekspert i jashtém, anétar,

1.24. Isuf Lushi - ekspert i jashtém, anétar,

1.25. Fehmi Hoxha - Ekspert i jashtém, anétar.

2.  Grupi punues ka pér detyré qé t& hartojé Strategjing pér Zhvillim Lokal né Komunén e
Rahovecit.



3. Obligohet grupi punues g& t& veprojé duke u bazuar né ligjet dhe n& aktet nénligjore né
fuqi né Republikén e Kosovés.

4. Grupi punues do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t&€ kétij vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné né njé& afat t& arsyeshém.

5. Obligohet grupi punues qé& pas pérfundimit t€ punéve t& hartojé raport me shkrim pér
Kryetarin e Komunés dhe Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

6. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té grupit punues,
e Drejtorisé pér Ekonomi, Zhwvillim dhe Turizém, dhe
o Arkivit.
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NEé bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokal_cfté Républikés sé Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komun&s, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr

kéte:

VENDIM

Pér vlerésimin e aplikacioneve né bazé té thirrjes publike “Pérkrahja e fermeréve me
pleh artificialé” me nr. prot. 1025, té datés 2.3.2026

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin aplikacioneve ng bazg t€ thirrjes publike “Pérkrahja
e fermer&ve me pleh artificial” me nr. prot. 1025, t&€ datés 2.3.2026, né kété pérbérje:

a. Veton Mustafa, kryesues,
b. Kosovare Gashi, anétare,
¢. Dhurata Rrustemi, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré q& t& b&j€ vlerésimin e aplikacioneve né bazé té thirrjes publike
“Pérkrahja e fermeréve me pleh artificial” me nr. prot. 1025, t€ datés 2.3.2026.

3. Obligohet komisioni q& kéto punét t’i kryejé duke u bazuar ng legjislacionin n€ fuqi.

4. Komisioni do t& filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét
duhet t€ pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Obligohet komisioni g&, pas pérfundimit t& vler&simit t& aplikacioneve, ta njoftojé
Kryetarin e Komunés dhe Drejtoring pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvilli, Rural, dhe
o Arkivit.




